СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

 Р Е Ш Е Н И Е
 от 15 апреля 2015 года                                                                                                        № 38
Об утверждении предельных (минимальных и максимальных) размерах земельных участков предоставляемых физическим и юридическим лицам и   находящихся в границах муниципального образования Севастьяновское сельское поселение  муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, государственная собственность на которые не разграничена, а также земельных участков, являющихся  собственностью муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 07.07.2003г. N 112-ФЗ "О личном подсобном хозяйстве", Федеральным законом от 11.06.2003 N 74-ФЗ "О крестьянском (фермерском) хозяйстве", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом N 135-ФЗ от 26.07.2006 "О защите конкуренции", Федеральным законом от 23.06.2014 г. № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 21.10.2013 г. № 282-ФЗ «О внесении изменений в Водный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях повышения эффективности использования земель в интересах муниципального образования, регулирования отношений, возникающих между физическими лицами, юридическими лицами и органами местного самоуправления по вопросам предоставления земельных участков, находящихся в границах муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, государственная собственность на которые не разграничена, а также земельных участков, являющихся собственностью муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, Совет депутатов муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области решил:
1. Утвердить предельные (минимальные и максимальные) размеры земельных участков предоставляемых физическим и юридическим лицам и   находящихся в границах муниципального образования Севастьяновское сельское поселение  муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, государственная собственность на которые не разграничена, а также земельных участков, являющихся  собственностью муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области:
1.1.  Для ведения личного подсобного хозяйства  минимальный размер-0,10 га, максимальный размер-0,4 га;
1.2. Для индивидуального жилищного строительства минимальный размер 0,06 га, максимальный размер -0,25 га;
1.3. Для садоводства минимальный размер минимальный размер 0,05 га,  максимальный размер 0,12 га;
1.4. Для дачного строительства минимальный размер 0,05 га, максимальный размер 0,2 га;
1.5. Для ведения огородничества минимальный размер 0,01 га максимальный размер 0,10 га;
1.6. Для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства минимальный размер  1 га, максимальный размер 50 га.
2. Решение Совета Депутатов муниципального образования Севастьяновское сельское поселение муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области № 37 от 29.05.2006 г. «Об установлении предельных размерах земельных участков, предоставляемых гражданам для ведения личного подсобного хозяйства в муниципальном образовании Севастьяновское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» - отменить.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности (председатель Барышев В.А.)
            Глава муниципального образования:                                         Р.Н.Прохоров
Согласовано: Иванов Н.Н.

Исп.Ионова Н.Е.
Разослано: дело-6, прокуратура-1